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Úvod 

Mesto Spišské Vlachy je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej 

republiky. Mesto je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne 

hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta pri výkone 

samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jeho obyvateľov. 

Orgánmi mesta sú mestské zastupiteľstvo a primátor mesta. Mestské zastupiteľstvo je 

zastupiteľský zbor zložený z 11 poslancov zvolených v priamych voľbách obyvateľmi mesta na 

štyri roky. 

Primátor mesta je predstaviteľom a najvyšším výkonným orgánom mesta, ktorého volia 

obyvatelia mesta na 4 roky. Primátor mesta je štatutárnym orgánom. Funkciu primátora mesta vo 

volebnom období 2007-2010 zastával Ľubomír Fifik. 

Funkciu zástupcu primátora mesta vykonávala na základe voľby mestského 

zastupiteľstva Mgr. Mária Chudíková. 

Mestský úrad zabezpečuje organizačné a administratívne veci mestského zastupiteľstva 

a primátora mesta, ako aj orgánov zriadených mestským zastupiteľstvom. Mestský úrad 

vykonáva odborné, administratívne a organizačné práce súvisiace s plnením úloh samosprávy 

mesta a preneseným výkonom štátnej správy. Mestský úrad viedol a jeho prácu organizoval 

prednosta Ing. Rastislav Bečker. 

Hlavný kontrolór Mesta Spišské Vlachy, ktorého volí mestské zastupiteľstvo  na 6 rokov, 

je zamestnancom mesta a vykonáva kontrolu plnenia úloh mesta. V rámci zmluvy o hlavnom 

kontrolórovi viacerých obcí vykonával funkciu kontrolóra Ing. František Stanislav. 

Záverečný účet 

Mesto Spišské Vlachy v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

spracovalo záverečný účet za rok 2010. 

Záverečný účet mesta obsahuje nasledovné časti: 

1. Údaje o plnení rozpočtu v súlade s rozpočtovou klasifikáciou v členení: 

a) bežné príjmy a bežné výdavky („bežný rozpočet“), 

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky („kapitálový rozpočet“) 
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c) finančné operácie. 

2. Bilanciu aktív a pasív. 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu. 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta. 

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov. 

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 

7. Hodnotenie plnenia programov mesta. 

1. Údaje o plnení rozpočtu 

Rozpočet na rok 2010 bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Spišských Vlachoch 

30.12.2009 uznesením č. 38/3. Dňa 02.03.2010 uznesením č. 42/4 bola v mestskom 

zastupiteľstve schválená prvá zmena rozpočtu. Druhá zmena rozpočtu bola schválená dňa 

12.08.2010 uznesením č. 49/4 a tretia zmena bola schválená dňa 29.12.2010 uznesením č. 

16/VI/2010. 

Bežný rozpočet 

A.A. Bežné príjmy 

          EUR 
Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

Kategória        po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2010  2010  € % 

100     Daňové príjmy  997 485  955 236  42 249 96 
  110   Dane z príjmov  825 952  826 721  -769 100 
    111 Daň z príjmov fyzickej osoby  825 952  826 721  -769 100 
  120   Daň z majetku  94 001  72 251  21 750 77 
    121 Daň z nehnuteľností  94 001  72 251  21 750 77 
    121001 z pozemkov  19 750  17 661  2 089 89 
    121002 zo stavieb  73 357  53 711  19 646 73 
    121003 z bytov a nebyt. pr. v bytovom dome  894  879  15 98 
  130   Domáce dane  77 532  56 264  21 268 73 
    133 Dane za špecifické služby  77 532  56 264  21 268 73 
    133001 Za psa  1 565  1 600  -35 102 
    133003 Za nevýherné hracie prístroje  0  0  0 - 
    133004 Za predajné automaty  0  0  0 - 
    133006 Za ubytovanie  156  0  156 - 
    133012 Za užívanie verejného priestranstva  2 784  1 933  851 69 
    133013 Za komunálne odpady a dr. stav. odpady  73 027  52 731  20 296 72 

200     Nedaňové príjmy  82 777  150 054  -67 277 181 
  210   Príjmy z podnikania a vlastníctva  49 510  60 452  -10 942 122 
    212 Príjmy z vlastníctva  49 510  52 420  -2 910 106 
    212 ZŠ K6 Príjmy z vlastníctva  0  1 850  -1 850 - 
    212 ZŠ SNP Príjmy z vlastníctva  0  6 182  -6 182 - 
  220   Administratívne a iné poplatky  23 032  78 378  -55 346 340 
    221 Administratívne poplatky  16 500  19 903  -3 403 121 
    222 Pokuty, penále a iné sankcie  332  187  145 56 
    222 ZŠ K6 Pokuty, penále a iné sankcie  0  97  -97 - 
    223 Poplatky z predaja a služieb  6 200  5 496  704 89 
    223 MŠ Poplatky z predaja a služieb  0  40 445  -40 445 - 
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    223 ZŠ K6 Poplatky z predaja a služieb  0  12 250  -12 250 - 
  240   Úroky z úverov, pôžičiek a vkladov  332  174  158 52 
  290   Iné nedaňové príjmy  9 903  11 050  -1 147 112 
    292 Ostatné príjmy  9 903  10 400  -497 105 
    292 ZŠ SNP Ostatné príjmy  0  102  -102 - 
    292 ZŠ K6 Ostatné príjmy  0  548  -548 - 

300     Granty a transfery  1 144 377  1 245 574  -101 197 109 
  310   Tuzemské bežné granty a transfery   1 144 377  1 245 574  -101 197 109 
    312 Transfery v rámci verejnej správy  1 144 377  1 245 574  -101 197 109 
                   
      Bežné príjmy spolu   2 224 639  2 350 864  -126 225 106 

Podstatnú časť vlastných bežných príjmov mesta tvoril podiel na dani z príjmov 

fyzických osôb vo výške 826 721 EUR. 

Mestu v roku 2010 boli poskytnuté transfery na financovanie školstva a školských 

zariadení: 

- základné školstvo  936.632 EUR, 

- materská škola      3.042 EUR, 

- hmotná núdza     74.105 EUR. 

Na základe zákona č. 461/2001 Z.z. mesto hospodárilo s finančnými prostriedkami 

poukázanými na prenesený výkon štátnej správy, najmä na: 

- školský úrad    12.250 EUR, 

- matričný úrad      9.245 EUR, 

- stavebný úrad      7.800 EUR. 

Mestu Spišské Vlachy v roku 2010 boli poskytnuté dotácie najmä: 

- výpadok podielových daní  62.115 EUR, 

- povodeň    89.870 EUR, 

- vzdelávanie    20.000 EUR, 

- voľby       5.331 EUR, 

- sociálne služby     4.083 EUR, 

- pamätník padlým hrdinom v 2. svetovej vojne   3.201 EUR. 

A.B. Bežné výdavky 
          EUR 

Funkčná Hlavná Kategória Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 
Klasifikáci

a Kategória      po zmenách     Rozdiel Percentuál
ne 

    Položka    2010  2010  € % 
01 600   Všeobecné verejné služby   320 717  300 116  20 601 94 
01.1.1.6     Výdavky verejnej správy obce  268 560  263 639  4 921 98 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  115 287  109 441  5 846 95 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  41 264  39 654  1 610 96 
    630 Tovary a služby  110 709  109 583  1 126 99 
    640 Bežné transfery  1 300  4 961  -3 661 382 
01.1.2     Finančná a rozpočtová oblasť  1 100  1 110  -10 101 
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    630 Tovary a služby  1 100  1 110  -10 101 
01.3.3     Finančná oblasť  11 196  11 834  -638 106 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  7 640  8 107  -467 106 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 670  2 829  -159 106 
    630 Tovary a služby  886  898  -12 101 
    640 Bežné transfery  0  0  0 - 
01.6     Všeobecné verejné služby inde nekl.  0  4 764  -4 764 - 
    630 Tovary a služby  0  4 764  -4 764 - 
01.7     Transakcie verejného dlhu  39 861  18 769  21 092 47 
    650 Splácanie úrokov a ostatné …  39 861  18 769  21 092 47 
02      Obrana  166  241  -75 145 
02.2.0     Civilná ochrana  166  241  -75 145 
    630 Tovary a služby  166  241  -75 145 
03     Verejný poriadok a bezpečnosť  26 311  24 662  1 649 94 
03.2.0     Ochrana pred požiarmi  24 651  24 662  -11 100 
    630 Tovary a služby  24 651  24 662  -11 100 
03.6.0     Verejný poriadok a bezpečnosť  1 660  0  1 660 0 
    630 Tovary a služby  1 660  0  1 660 0 
04     Ekonomická oblasť  67 584  60 643  6 941 90 
04.1.2     Všeobecná pracovná oblasť  7 611  7 611  0 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  4 260  4 260  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  1 486  1 486  0 100 
    630 Tovary a služby  1 865  1 865  0 100 
04.2.1.9     Vodné hospodárstvo  664  318  346 48 
    630 Tovary a služby  664  318  346 48 
04.4.3     Výstavba  50 636  45 624  5 012 90 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  6 072  6 642  -570 109 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 122  2 307  -185 109 
    630 Tovary a služby  42 442  36 675  5 767 86 
04.5.1.3     Správa a údržba ciest  8 173  7 090  1 083 87 
    630 Tovary a služby  8 173  7 090  1 083 87 
04.7.3     Cestovný ruch  500  0  500 0 
    630 Tovary a služby  500  0  500 0 
05     Ochrana životného prostredia  106 507  92 958  13 549 87 
05.1     Nakladanie s odpadmi  85 000  77 625  7 375 91 
    630 Tovary a služby  80 000  77 592  2 408 97 
    640 Bežné transfery  5 000  33  4 967 1 
05.2     Nakladanie s odpadovými vodami  21 507  15 333  6 174 71 
    630 Tovary a služby  21 507  15 333  6 174 71 

06     
Bývanie a občianska 
vybavenosť  167 519  161 402  6 117 96 

06.1.0     Rozvoj bývania  3 000  3 557  -557 119 
    630 Tovary a služby  3 000  3 557  -557 119 
06.2     Rozvoj obcí  127 341  127 742  -401 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  7 707  7 707  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 756  2 756  0 100 
    630 Tovary a služby  116 878  117 279  -401 100 
06.4     Verejné osvetlenie  37 178  30 103  7 075 81 
    630 Tovary a služby  37 178  30 103  7 075 81 

08     
Rekreácia, kultúra a 
náboženstvo  103 038  95 523  7 515 93 

08.1     Rekreačné a športové služby  38 847  36 305  2 542 93 
    630 Tovary a služby  10 292  7 750  2 542 75 
    640 Bežné transfery  28 555  28 555  0 100 
08.2     Kultúrne služby  62 531  59 218  3 313 95 
08.2.0.2     Umelecké súbory  3 320  1 540  1 780 46 
    630 Tovary a služby  3 320  1 540  1 780 46 
08.2.0.5     Knižnica  27 019  25 907  1 112 96 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  11 326  11 341  -15 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  3 960  3 951  9 100 
    630 Tovary a služby  11 733  10 615  1 118 90 
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08.2.0.9     Ostatné kultúrne služby  32 192  31 771  421 99 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  3 100  3 100  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  1 100  1 104  -4 100 
    630 Tovary a služby  27 992  27 567  425 98 
08.3.0     Vysielacie a vydavateľské služby  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  0  0  0 - 
08.4     Náboženské a iné spoloč. služby  1 660  0  1 660 0 
    640 Bežné transfery  1 660  0  1 660 0 
09     Vzdelávanie  1 431 544  1 518 179  -86 635 106 
09.1.1     Predškolská výchova  190 460  202 335  -11 875 106 
      MŠ SNP 1  190 460  202 335  -11 875 106 
09.1.2     Základné vzdelanie  920 000  965 681  -45 681 105 
      ZŠ Komenského 6  610 375  617 133  -6 758 101 
      ZŠ SNP 13  309 625  348 548  -38 923 113 
09.5.0     Zariadenia pre záujmové vzdelávanie  221 679  210 495  11 184 95 
      ŠKD, ŠSZČ, CVČ pri ZŠ Kom. 6  109 344  98 160  11 184 90 

    
640 CZUŠ sv. J. Krstiteľa                             

ŠKD pri ZŠ sv. J. Krstiteľa  112 335  112 335  0 100 
09.6.0.1      Školské stravovanie  87 073  127 098  -40 025 146 
      ŠJ pri MŠ  36 330  68 119  -31 789 188 
      ŠJ pri ZŠ Komenského 6  50 743  58 979  -8 236 116 
09.8.0     Vzdelávanie inde neklasifikované  12 332  12 570  -238 102 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  8 880  8 880  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  3 108  3 100  8 100 
    630 Tovary a služby  344  590  -246 172 
10     Sociálne zabezpečenie  30 792  30 675  117 100 
10.2.0     Staroba  5 160  3 716  1 444 72 
    630 Tovary a služby  3 500  2 607  893 74 
    640 Bežné transfery  1 660  1 109  551 67 
10.2.0.2     Ďalšie sociálne služby – staroba  19 838  19 194  644 97 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV   14 270  14 504  -234 102 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  5 568  4 690  878 84 
    640 Bežné transfery  0  0  0 - 
10.2.0.3     Príspevky neštátnym subjektom  5 000  4 232  768 85 
    640 Bežné transfery  5 000  4 232  768 85 
10.4.0.     Rodina a deti  794  794  0 100 
    640 Bežné transfery  794  794  0 100 
10.7.0.1     Dávky sociálnej pomoci (hmot.n. ZŠ)  0  2 739  -2 739 - 
    640 Bežné transfery  0  2 739  -2 739 - 
                   
      Bežné výdavky spolu  2 254 178  2 284 399  -30 221 101 

Súčasťou rozpočtu mesta boli aj: 

 rozpočty rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou so skutočným čerpaním: 

- Materská škola SNP 1   270.454 EUR, 

- Základná škola Komenského 6  984.767 EUR, 

- Základná škola SNP 13   348.548 EUR, 

 transfer v súlade so zákonom č. 596/2003 Z.z. Biskupstvu Rímskokatolíckej cirkvi 

v Spišskom Podhradí pre Cirkevnú ZUŠ sv. J. Krstiteľa a ŠKD pri Cirkevnej ZŠ sv. J. 

Krstiteľa sumárne 112.335 EUR, 

 dotácie poskytnuté: 

- na rozvoj a podporu telovýchovy a športu  28.555 EUR. 
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Kapitálový rozpočet 

B.A. Kapitálové príjmy 
          EUR 

Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 
Kategória        po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2010  2010  € % 

200     Nedaňové príjmy  129 330  129 314  16 100 
  230   Kapitálové príjmy  129 330  129 314  16 100 

300     Granty a transfery  689 188  466 522  222 666 68 
  320   Kapitálové granty a transfery  66 333  66 333  0 100 
  340   Zahraničné transfery  622 855  400 189  222 666 64 
                   
      Kapitálové príjmy spolu  818 518  595 836  222 682 73 

Kapitálové príjmy pozostávali: 

 z predaja nehnuteľností:  

- predaj budovy Gurovec  65.000 EUR, 

- predaj pozemkov    64.314 EUR, 

 z účelových dotácií: 

- Úrad vlády SR – na „Viacúčelové ihrisko“ 39.833 EUR, 

- Úrad vlády SR – na havarijný stav „Zásobovanie pitnou vodou Dobrá Vôľa“ 

26.500 EUR, 

 z grantov: 

- EÚ – na „Revitalizáciu námestia“  400.189 EUR. 

B.B. Kapitálové výdavky 
          EUR 
Funkčná Hlavná Kategória Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 
Klasifikácia Kategória      po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
         2010  2010  € % 
01 700   Všeobecné verejné služby   34 760  34 760  0 100 
01.1.1.6     Výdavky verejnej správy obce  34 760  34 760  0 100 
    712 Nákup budov, objektov alebo ich častí  28 215  28 215  0 100 
    716 Prípravná a projektová dokumentácia  6 545  6 545  0 100 
03     Verejný poriadok a bezpečnosť  0  0  0 - 
03.2.0     Ochrana pred požiarmi  0  0  0 - 
    713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení  0  0  0 - 
04     Ekonomická oblasť  1 295 404  907 468  387 936 70 
04.4.3     Výstavba  1 295 404  907 468  387 936 70 
    711 Nákup pozemkov  320  321  -1 100 
    716 Prípravná a projektová dokumentácia  172 426  149 737  22 689 87 
    717 Realizácia stavieb, techn. zhodnotenie  1 122 658  757 410  365 248 67 
06     Bývanie a občianska vybavenosť  13 709  13 710  -1 100 
06.1.0     Rozvoj bývania  8 069  8 069  0 100 
    716 Prípravná a projektová dokumentácia  8 069  8 069  0 100 
06.2     Rozvoj obcí  5 640  5 641  -1 100 
    717 Realizácia stavieb, techn. zhodnotenie  5 640  5 641  -1 100 
08     Rekreácia, kultúra a náboženstvo  66 240  66 239  1 100 
08.1.0     Rekreačné a športové služby  66 240  66 239  1 100 
    717 Realizácia stavieb, techn. zhodnotenie  66 240  66 239  1 100 
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09     Vzdelávanie  119 422  118 015  1 407 99 
09.1.2     Základné vzdelanie  62 132  62 132  0 100 
    717 Realizácia stavieb, techn. zhodnotenie  62 132  62 132  0 100 
09.6.0.1     Školské stravovanie  57 290  55 883  1 407 98 
  MŠ 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení  27 000   25 594  1 406 95 
  ZŠ K6 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení  9 150   9 150  0 100 
  ZŠ K6 716 Prípravná a projektová dokumentácia  330  330  0 100 
  ZŠ K6 717 Realizácia stavieb, techn. zhodnotenie  20 810  20 809  1 100 
                   
      Kapitálové výdavky spolu  1 529 535  1 140 192  389 343 75 

V kapitálových výdavkoch boli použité finančné prostriedky mesta najmä na akcie: 

- revitalizácia námestia    717.604 EUR, 

- nákup budovy Zabielny     28.215 EUR, 

- nákup pozemkov           570 EUR, 

- oplotenie cintorína      10.272 EUR, 

- viacúčelové ihrisko      66.240 EUR, 

- detské ihrisko         5.641 EUR, 

- výstavba vodovodu Dobrá Vôľa    26.501 EUR, 

- snežná tyč Zahura        3.035 EUR, 

- projekty: 

- biomasa         6.545 EUR, 

- ČOV     114.502 EUR, 

- nájomné byty Vajanského       8.069 EUR, 

- križovatka      34.986 EUR. 

Finančné operácie 

C.A. Finančné operácie príjmové 
          EUR 

Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

Kategória        
po 

zmenách     Rozdiel Percentuálne 
         2010  2010  € % 

400     Príjmy z transakcií  164 485  154 485  10 000 94 
  450   Z ostatných finančných operácií  164 485  154 485  10 000 94 
    454 Prevod prostriedkov peňažných fondov  164 485  154 485  10 000 94 

500     Prijaté úvery, pôžičky  615 000  861 712  -246 712 140 
  510   Tuzemské úvery, pôžičky  615 000  861 712  -246 712 140 
    513 Bankové úvery  414 000  261 186  152 814 63 
    514 Ostatné úvery, pôžičky  201 000  600 526  -399 526 299 
                   
      Príjmové operácie  spolu  779 485  1 016 197  -236 712 130 

Finančné operácie príjmové pozostávali z prevodu finančných prostriedkov z peňažných 

fondov mesta vo výške 154.485 EUR, municipálny úver vo výške 261.186 EUR a grantový úver 

vo výške 600.526 EUR. 
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C.B. Finančné operácie výdavkové 
          EUR 
Funkčná Hlavná Kategória Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

Klasifikácia Kategória      
po 

zmenách     Rozdiel Percentuálne 
         2010  2010  € % 
01 800   Všeobecné verejné služby   38 929  217 100  -178 171 558 
01.7   820 Splácanie istín  38 929  217 100  -178 171 558 
                   
      Výdavkové operácie  spolu  38 929  217 100  -178 171 558 

Výdavkovými finančnými operáciami mesto zabezpečilo splácanie istín úverov: 

- zo Štátneho fondu rozvoja bývania, 

- z Dexia banky Slovensko, a.s. 

Rekapitulácia 
Rozpočet   EUR 
Rok 2010 Príjmy Výdavky  Rozdiel 
Bežné 2 224 639 2 254 178 -29 539 
Kapitálové 818 518 1 529 535 -711 017 
Spolu 3 043 157 3 783 713 -740 556 
        
Finančné operácie 779 485 38 929 740 556 
        
Spolu 3 822 642 3 822 642 0 
    
Skutočnosť   EUR 
Rok 2010 Príjmy Výdavky  Rozdiel 
Bežné 2 350 864 2 284 399 66 465 
Kapitálové 595 836 1 140 192 -544 356 
Spolu 2 946 700 3 424 591 -477 891 
        
Finančné operácie 1 016 197 217 100 799 097 
        
Spolu 3 962 897 3 641 691 321 206 

Mesto Spišské Vlachy za rok 2010 vykázalo účtovný výsledok hospodárenia vo výške 

117.105 EUR. 

Schodok rozpočtu mesta za rok 2010, podľa ustanovení § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. je vykázaný vo výške  477.891 EUR. 

Peňažné fondy: 

- rezervný fond    21.620,40 EUR, 

- fond rozvoja bývania   15.268,30 EUR, 

ďalšie fondy: 

- kaučný fond     7.646,05 EUR, 

- sociálny fond        696,52 EUR. 
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2. Bilancia aktív a pasív 

Aktíva k 31.12.2010 v EUR      mesto  rozpočtové org. 

Majetok spolu        5.931.461 468.535 

A. Neobežný majetok      5.101.449 341.758 
 v tom: 
 A.1 Dlhodobý nehmotný majetok    1.606  0 
  v tom: 
  softvér       1.606  0 

 A.2 Dlhodobý hmotný majetok    4.508.276 341.758 
  v tom: 
  pozemky      1.024.220 82.743 
  stavby       1.383.644 124.909 
  samostatné hnuteľné veci a súbory hnut. vecí  23.738  47.301 
  dopravné prostriedky     4.696  0 
  drobný dlhodobý majetok    6.846  0 
  ostatný dlhodobý majetok    0  0 
  obstaranie dlhodobého hmotného majetku  2.065.132 86.805 

 A.3 Dlhodobý finančný majetok    591.567 0 

B. Obežný majetok      828.620 126.105 

 v tom: 

 B.1 Zásoby       470  536 

 B.2 Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy  341.757 17.101 

 B.3 Dlhodobé pohľadávky     0  11 

 B.4 Krátkodobé pohľadávky     160.652 11.521 
  v tom:  
  poskytnuté prevádzkové preddavky   232  11.500 
  ostatné pohľadávky     0  21 

nedaňové      55.826  0 
  daňové       99.215  0 
  spojovací účet pri združení    5.379  0 

 B.5 Finančné účty      325.741 96.936 
  v tom: 
  pokladnica      1.601  0 
  ceniny       8  0 
  bankové účty      324.132 96.923 
  výdavkový rozpočtový účet    0  13 

C. Časové rozlíšenie      1.392  673 
 v tom: 
 C.1 Náklady budúcich období    1.392  673 
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Pasíva k 31.12.2010 v EUR      mesto  rozpočtové org. 

Vlastné imanie a záväzky      5.931.461 468.536 

A. Vlastné imanie       3.471.344 -23.404 
 v tom: 
 výsledok hospodárenia     3.471.344 -23.404 
  v tom: 
  nevysporiadaný výsledok hosp. min. rokov  3.354.239 -31.586 
  výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  117.105 8.182 

B. Záväzky        1.800.199 489.991 
 v tom: 
 B.1 Rezervy       6.936  27.676 
  v tom: 
  zákonné krátkodobé     0  9.754 
  ostatné krátkodobé     6.936  17.922 

 B.2 Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy  421.354 341.757 

 B.3 Dlhodobé záväzky     283.626 2.212 
  v tom: 
  ostatné dlhodobé záväzky    275.980 0 
  dlhodobé prijaté preddavky    7.646  0 
  záväzky zo sociálneho fondu    0  1.416 
  iné záväzky      0  796 

 B.4 Krátkodobé záväzky     282 674 118.346 
  v tom: 
  dodávatelia      250.943 24.485 
  iné záväzky      616  1.127 
  záväzky voči združeniu     13.012  0 
  zamestnanci      10.758  52.954 
  zúčtovania s orgánmi soc. poist. a zdr. poist.  5.668  31.750 
  ostatné priame dane     1.677  7.255 
  transfery a ost. zúčtovanie so subj. ver. správy  0  775 

 B.5 Bankové úvery a výpomoci    805.609 0 
  v tom: 
  bankové úvery dlhodobé    400.076 0 
  bežné bankové úvery     405.533 0 

C. Časové rozlíšenie      659.918 1.949 
 v tom: 
 výdavky budúcich období     0  529 
 výnosy budúcich období     659.918 1.420 

Majetkové účasti mesta 

Mesto Spišské Vlachy  je: 

 zakladateľom, majoritným vlastníkom a spoločníkom: 

- Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., Spišské Vlachy s vkladom 19.917,– EUR, 

 spoločníkom -  EKOVER , spol. s.r.o., Spišské Vlachy s vkladom 20.415,– EUR, 
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 akcionárom – Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s. Poprad s počtom akcií 15.287 ks 

v celkovej menovitej hodnote 507.376,– EUR. 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

Suma dlžnej istiny v EUR 
Dlžník 

Poskytovateľ 

úveru 2006 2007 2008 2009 2010 
Dexia banka 
Slovensko, a.s. 151.378 148.690 145.742 142.444 400.076 
Municipálny úver 91.264 91.264 91.264 91.264 352.449 

Mesto 

Spišské 

Vlachy Investičný úver 60.114 57.426 54.478 51.180 47.627 

Ostatné úvery: 

Štátny fond rozvoja bývania zostatok k 31.12.2010    275.980 EUR. 

Dodávateľské krátkodobé záväzky mesta k 31.12.2010  250.943 EUR  

v lehote splatnosti. 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta 

Mesto Spišské Vlachy nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Mesto Spišské Vlachy poskytlo v roku 2005 dva ručiteľské záväzky v prospech združenia 

obcí SEZO-Spiš, prostredníctvom ktorého sa zabezpečuje separovaný zber odpadu, celkovo vo 

výške 25.593,97 EUR. 

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Mesto Spišské Vlachy nie je držiteľom živnostenského listu a v svojom mene 

nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

Mesto podnikalo prostredníctvom svojej obchodnej spoločnosti Mestské lesy a majetky, 

spol. s.r.o. Spišské Vlachy. 

7. Hodnotenie plnenia programov mesta 

Mesto Spišské Vlachy hospodárilo počas roku 2010 podľa schváleného programového 

rozpočtu, ktorý obsahoval 14 základných programov. Tie sa ďalej členili na podprogramy, prvky 

a projekty. 
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Audit účtovnej závierky 

V súlade s § 9 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení účtovnú závierku 

mesta overil AV Audit, s.r.o., Spišská Nová Ves. 

Audit konštatoval, že účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz  o finančnej 

situácii mesta, a výsledky jeho hospodárenia a peňažné toky za hodnotiaci rok sú v súlade so 

zákonom o účtovníctve. Audit nezistil skutočnosti, ktoré by spochybňovali vykázané výsledky 

rozpočtového hospodárenia. Audit potvrdzuje, že stav vykázaného dlhu mesta a návratných 

zdrojov jeho financovania je zhodný so stavom vykázaným v účtovnej závierke. 

 

 

 

Spišské Vlachy 23.5.2011 

 

 

        Ľubomír Fifik 

        primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: 

1. Návrh uznesenia k Záverečnému účtu Mesta Spišské Vlachy za rok 2010 

 

 

 


